

## Protokół nr 56/2024

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 22 lutego 2024 r. w godzinach od 12.00 do 13.40

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Tomasz Żmuda, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Tadeusz Rzepecki, Sebastian Stepek, Marian Wardzała – lista obecności stanowi zał. nr<sup>1</sup>.

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście – lista obecności stanowi zał. nr<sup>2</sup>.

Przewodniczący Tomasz Żmuda otworzył posiedzenie Komisji i przywitał przybyłych gości. Następnie przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty przez aklamację (zał. nr<sup>3</sup>).

### Porządek posiedzenia:

1. Przedstawienie aktualnej sytuacji drużyny superligi siatkówki kobiet Grupa Azoty Akademia Tarnów i plany na sezony 2024/2025 i dalsze.
2. Przedstawienie aktualnej sytuacji drużyny superligi piłki ręcznej mężczyzn Grupa Azoty Unia Tarnów i plany na sezony 2024/2025 i dalsze.
3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

### **Ad. 1. Przedstawienie aktualnej sytuacji drużyny superligi siatkówki kobiet Grupa Azoty Akademia Tarnów i plany na sezony 2024/2025 i dalsze.**

W powyższym temacie jako pierwszy wystąpił Pan Jarosław Wołowicz. Poinformował, że drużyna superligi siatkówki kobiet Grupa Azoty Akademia Tarnów znajduje się w bardzo trudnej sytuacji finansowej i zajmuje obecnie ostatnie miejsce w tabeli rozgrywek. Podkreślił, że *„jeśli nie otrzymamy ligi, to duże prawdopodobieństwo jest, że klub wycofa się z rozgrywek. Wsparcie Miasta jest zerowe, obecna dotacja jest tylko do maja. Od maja jest zero złotych, a wiadomo, że budowanie klubu, występowanie z dokumentacją o licencję odbywa się już teraz.... Nawet jeśli się utrzymamy, to nie będziemy dopuszczeni do gry w najwyższej lidze”*. Pan Jarosław Wałaszek zapewnił, że drużyna zrobi wszystko, aby jak najlepiej się zaprezentować. Jednak napotykanie po drodze przeszkody finansowe są trudne do pokonania – zero dotacji, brak sponsorów. Zła sytuacja finansowa doprowadza do tego, że pojawia się brak planów na przyszłość. Dodatkowo dostęp do Areny Jaskółka Tarnów dla potrzeb treningowych klubu siatkówki jest utrudniony. Hala jest często rezerwowana na inne imprezy, co powoduje brak możliwości przygotowywania się do rozgrywek sportowych.

Potem członkowie Komisji odnieśli się do korzystania przez kluby sportowe z Areny Jaskółka Tarnów. Rozmawiali o warunkach treningowych drużyny superligi siatkówki kobiet, jak również o ujętych w kalendarzu Areny innych planowanych imprezach. Podkreślali opinie mieszkańców *„Arena Jaskółka Tarnów powinna służyć wszystkim, nie tylko kibicom”*.

<sup>1</sup>Lista obecności członków komisji

<sup>2</sup> Lista obecności przybyłych gości

<sup>3</sup> Porządek posiedzenia

Spółeczeństwo oczekuje, że oprócz imprez sportowych w hali powinny odbywać się koncerty i inne wydarzenia np. rozrywkowe i naukowe (→ takie poglądy wybrzmiały również na ostatnim spotkaniu Rady Osiedla Nr 8 „Mościce” z mieszkańcami).

Przewodniczący Tomasz Żmuda przekazał, że w najbliższym czasie należy się wspólnie zastanowić, jak dobrze wykorzystać potencjał Areny Jaskółka Tarnów, bo to nowoczesny obiekt, który może Miastu przynosić dobre korzyści finansowe.

Później odbyła się dyskusja. Powrócono do problemów drużyny siatkówki związanych z brakiem możliwości trenowania. Wspólnie rozważano korzystanie z sali treningowej przy ul. Krupniczej lub hali MDS (w tej dyskusji wiodącymi, oprócz gości byli radni: Tomasz Żmuda i Krzysztof Janas). W trakcie przedstawiciele klubu Grupa Azoty Akademia Tarnów zapewniali, iż zrobili wszystko, by znaleźć miejsce do prowadzenia zajęć treningowych. Na koniec tego wątku radni obiecali pomoc w znalezieniu alternatywnego miejsca do trenowania.

Z kolei radny Stanisław Klimek zastanawiał się co dalej będzie z „tarnowską siatkówką”. Zapytał – jakiej wielkości dotację na działalność w bieżącym roku otrzymała drużyna z Urzędu Miasta Tarnowa, a także ile zapłaciła za wynajem Tarnowskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji. Pan Jarosław Wołowicz podał informację, że dotacja wyniosła 140.000,00 zł, a koszty wynajmu hali w ostatnim czasie wyniosły około 30.000,00 zł. W uzupełnieniu dodał, że jeśli chodzi o środki finansowe na start i bieżące funkcjonowanie w sezonie potrzeba 2.500.000,00 zł (dla porównania – ostatnio klub z Opola otrzymał z Urzędu Miasta Opole dotację w kwocie 600.000,00 zł). Radny Stanisław Klimek chciał też wiedzieć jak wygląda wsparcie finansowe od sponsora Grupa Azoty S. A. Uzyskał informację, że to mniej środków niż w tamtym roku, a niewiele więcej niż jak drużyna grała w I lidze.

Radny Tadeusz Rzepecki uważał, że Urząd Miasta zdecydowanie powinien pomóc drużynie superligi piłki siatkowej. Jego zdaniem powinno być większe zaangażowanie władz, aby ten sport w ogóle istniał w Tarnowie (*nie możemy sobie pozwolić na to, by zawodnicy Tarnowa wyjeżdżali grać poza Tarnów*). W tym miejscu radny Tadeusz Rzepecki ustnie zobowiązał radnych Rady Miejskiej następnej kadencji, aby zadbali w przyszłości o rozwój sportu w Tarnowie.

Na koniec radny Tadeusz Rzepecki poprosił o informacje dotyczące okresu zawarcia umowy wynajmu hali w Arenie Jaskółka Tarnów. Pan Jarosław Wołowicz poinformował, że umowa zawierana jest na początku sezonu – na czas określony.

Radny Krzysztof Janas nawiązał do przedstawionych kwot dotacji. Przypomniał, że Komisja Sportu, Rekreacji i Turystyki wnioskowała o ujęcie w budżecie GMT w 2024 r. środków finansowych na sport. Radny przypomniał, że sam wnioskował o środki na sport dla podmiotów sportowych na najwyższym poziomie w kwocie 1.000.000,00 zł, a zaplanowano kwotę 350.000,00 zł. Wspomniał, że również radny Sebastian Stepek wnioskował o wsparcie klubów sportowych – sportowe talenty kwotą 300.000,00 zł. Uzyskano wtedy od Prezydenta deklarację, że jak się tylko pojawią w budżecie GMT 2024 dodatkowe środki, to będzie możliwość zwiększenia dotacji podmiotom sportowym biorącym udział w rozgrywkach na najwyższym poziomie, jak i klubom sportowym – sportowe talenty.

Radny Krzysztof Janas w nawiązaniu do faktu, iż była możliwość zwiększenia wpływów do budżetu GMT w 2024 r. (podczas sesji w dniu 9 listopada 2023 r.), przypomniał, że radni Rady Miejskiej nie podjęli wówczas decyzji o podwyżce podatku od nieruchomości (*nie wińmy tylko Pana Prezydenta i osoby decydujące o podziale środków, również my sami przyczyniliśmy się do tego, że tych środków jest tylko tyle, a nie więcej*).

Radny Krzysztof Janas uważał, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby Komisja Sportu, Rekreacji i Turystyki wniosowała do „obecnego” i „przyszłego” Prezydenta Miasta Tarnowa o środki dla drużyny superligi piłki siatkowej kobiet i superligi piłki ręcznej mężczyzn.

Radni byli zdania, że należy zorganizować spotkanie z nowymi władzami Grupy Azoty, by porozmawiać o przyszłości finansowania tarnowskiego sportu przez największy zakład w regionie. Przewodniczący Tomasz Żmuda stwierdził, że zauważa się wyraźnie, iż finansowanie dyscyplin przez spółkę w Tarnowie jest zdecydowanie mniejsze i współpraca nie jest właściwa (*...są problemy ze sponsoringiem – czego w ogóle nie zauważa się w przypadku finansowania innych klubów np. ZAKSY, czy klubów z Lublina, Polic i Szczecina...*).

Na koniec Przewodniczący zapowiedział chęć zorganizowania spotkania z nowymi władzami Grupy Azoty S.A. w sprawie możliwości finansowania tarnowskiego sportu (→ krótko rozmawiano w tej kwestii).

## **Ad. 2. Przedstawienie aktualnej sytuacji drużyny superligi piłki ręcznej mężczyzn Grupa Azoty Unia Tarnów i plany na sezony 2024/2025 i dalsze.**

Następnie głos zabrał Pan Waław Grzesik członek Zarządu Jaskółka Tarnów Sp. z o.o. Poinformował, że klub piłki ręcznej mężczyzn znajduje się w bardzo trudnej sytuacji finansowej, a jego finansowanie ze strony sponsorów i Miasta nie jest wystarczające. Przekazał, że drużyna rozgrywa w superlidze już piąty sezon. Sytuacja finansowa zaczęła się pogarszać w 2020 r. od okresu pandemii. W tym czasie doszło do zmiany głównego trenera, a w ramach oszczędności nie zatrudniono drugiego trenera i kierownika drużyny. Zaczęły się problemy finansowe i problemy z podpisywaniem kontraktów z zawodnikami. Kilkakrotnie klub zwracał się do Urzędu Miasta Tarnowa o wsparcie finansowe i liczył na wsparcie głównego sponsora Grupy Azoty S.A. Na zadłużenie klubu wpłynęło kilka czynników, m.in.: inflacja i zwiększenia kosztów wyjazdów na zawody (to wydatki na transport, hotel, wyżywienie i zajęcia treningowe na Arenie Jaskółka Tarnów). W czasie obecnego sezonu podjęto dalsze kroki w kierunku oszczędności i rozwiązano kontrakt z 2 zawodnikami (→ w tym miejscu Pan Waław Grzesik podał szczegóły w zakresie zawierania i rozwiązywania kontraktów z zawodnikami). Oświadczył, że klub zalega w wypłaceniu wynagrodzeń zawodnikom, trenerom i pracownikom.

Pan Waław Grzesik poinformował Komisję, że do dnia 30 marca 2024 r. klub musi złożyć dokumenty, aby uzyskać licencję. Jest to działanie najważniejsze i priorytetowe. *Konieczne jest zabezpieczenie finansowe w kwocie 2.000.000,00 zł, a na dzień dzisiejszy brak możliwości, aby spełnić te warunki* (Pan Waław Grzesik kilkakrotnie apelował do Komisji o pomoc w rozwiązaniu tej trudnej sytuacji finansowej).

Pan Krzysztof Mogielnicki w nawiązaniu do faktów przedstawionych przez przedmówcę podsumował, że sytuacja klubu jest poważna, a dług na koniec sezonu wynosi 500.000,00 zł (*jeśli tego długu nie pokryjemy, grozi nam wycofanie z rozgrywek. Jeśli do 30 kwietnia br. nie będziemy wiedzieć jaki mamy zaplanowany budżet, to nikt z nas (...) nie będzie odpowiadał swoim majątkiem, żeby kontynuować rozmowy z Miastem i Grupą Azoty S.A. – to są za duże pieniądze. Ponadto odpowiadamy za ponad 20 osób w klubie i nie możemy im obiecywać (...), nie możemy ich zwodzić, bo oni też mają rodziny (...).*)

Na koniec Pan Krzysztof Mogielnicki podkreślił, że na dzień dzisiejszy jedynym wyjściem z tej sytuacji jest wsparcie ze strony Miasta. Klub nie jest w stanie funkcjonować bez dotacji z budżetu GMT (*jeśli Miasto nie wesprze sportu, to w tym momencie sport upada*).

Radny Sebastian Stepek w nawiązaniu do faktu, że klub ma trudną sytuację finansową – zwrócił się z zapytaniem odnośnie potrzeb finansowych (jakie na ten moment są potrzeby finansowe, jakiej wielkości mają być te środki?). Uzyskał od Pana Krzysztofa Mogielnickiego informację, że na ten moment potrzebne są środki w wysokości 500.000,00 zł. Jednak obecnie ze strony sponsora Grupy Azoty S.A. zauważa się brak chęci do współpracy i finansowania, jak również do prowadzenia rozmów w tym zakresie.

Przewodniczący Komisji Tomasz Żmuda przyznał, że członkowie Komisji Sportu kadencji 2024-2029 będą musieli zmierzyć się z bardzo trudną sytuacją finansową klubów sportowych. Głównymi zadaniami i zarazem wspólnym celem całej Rady Miejskiej powinno być zagwarantowanie odpowiednich środków w budżecie Gminy Miasta Tarnowa, zwiększenie finansowania sztabularowych dyscyplin sportowych (piłki ręcznej i siatkówki). Generalnie muszą być podjęte działania dla poprawy klimatu sportu, głównie relacji Miasto – Grupa Azoty S.A.

Pod koniec tego punktu radni i goście rozmawiali na temat przekazanej informacji o trudnej sytuacji finansowej drużyny superligi piłki ręcznej mężczyzn. Radny Krzysztof Janas uważał, że musi się znaleźć sposób na większe wsparcie tarnowskiego sportu. To zadanie jest ważne przy kształtowaniu budżetu Miasta (*odpowiednia pula pieniędzy musi być zagwarantowana w budżecie*). Radny podkreślił, że przy planowaniu budżetu nie wolno zapominać o sporcie. Opinia radnego zyskała aprobatę wszystkich uczestników posiedzenia.

Na tym dyskusję zakończono.

### **Ad. 3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

Komisja Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej przegłosowała en bloc (jednogłośnie „6-za”) wniosek Komisji oraz wnioski zgłoszone przez jej członków:

- **wniosek:** o zabezpieczenie środków finansowych (w trybie pilnym!) na sport dzieci i młodzieży w kwocie 60.000,00 zł – z przeznaczeniem na planowane międzyszkolne rozgrywki sportowe odbywające się w ramach mistrzostw Tarnowa;

- **wnioski radnego Sebastiana Stepka:**

- 1) Komisja wnioskuje o pilne spotkanie przedstawicieli Rady Miejskiej w Tarnowie i Prezydenta Miasta Tarnowa z władzami Grupy Azoty S.A. w temacie – jak Grupa

Azoty S.A. ustosunkowuje się do przyszłości finansowania sportu w Tarnowie, jakie ma plany i strategię;

- 2) Komisja wnioskuję o pilne dofinansowanie z budżetu Gminy Miasta Tarnowa sportu kwalifikowanego na najwyższym poziomie sportowym w kwocie 500.000,00 zł;

**- wniosek radnego Krzysztofa Janasa:**

- 1) Komisja wnioskuję o zorganizowanie po wyborach samorządowych (w miesiącu maju lub czerwcu 2024 r. – jeszcze przed wakacjami) debaty publicznej na temat tarnowskiego sportu;

**- wniosek radnego Stanisława Klimka:**

- 1) Komisja wnioskuję, aby zobowiązać Prezydenta Miasta Tarnowa, by tarnowskie spółki miejskiej wspomogły finansowo drużyny piłki siatkowej kobiet i piłki ręcznej mężczyzn;

Innych spraw nie omawiano.

Na tym dyskusję zakończono, Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący  
Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki

Tomasz Żmuda

Protokół sporządziła:  
M. Rybarczyk